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Z KRUHO c s d p j

í' f
ho Maurku Za svúj víkori byl

odměněn nejen silným potleskem

c strany obecenstva ale i krás-

nou kytici růží klení mu hyb
na důkaz vděčnosti jménem škol

llího výbořll podána lléitelelll p

Klípoii Druhým číslem bylo sob

pro cellu sice ) I 'opera lílIVol- -

ta kterou p St It la tovský st

Zprávy cn::riclió

Červený mrak" xemrel

m' Washingtonu uznatuu- -

nhl v minulých dnech starý
iiMiViik Sioiixii '

červeny mrak"

jenž s'al rmluiy tu pro své vá-rětr-

choutky Zpráva i toru

podá1 a byla iiH r ISn imciM iii

I i r t IJiilu1' indiánské ať' filiiry
který přijel do Washingtonu aby
!ťi''ai!il se porady v zájmu vzdě

srdee a lékaři liáslnlkriil lolio Ir
Vyjádřili r opt-riic-

r

Jmmimm j rlrril
lilirbo rllIoriifiTIMII slula by sr lil 11

osudnou Kiimuiiskí lékař však je

lljistll r plillioeí stovilillll bllde o

prrarr prosta VŠ-e- liebrprěí lak

lékaři v ústavu onaiiiovali stav'

pacientův jesi ni j roslu iispok"i-v-

ttperaéní sál v hospitálii byl

naplili' ii studujícími a bkaíi

přrdiiim lékaiiiui bv o do-

voleno ustali poblíže operačního
stolu kdežto jiní iimiIIi na malé

U'aellí StaV VŠeell pare'tll lllei
IlillllŽ Iialéal se jeden illetý inu

s průtrží jest illr Ivreiii lékařů

uspokojiv ý Také stav ibti na

nieliž pioxrdeua oprrarr v

pru mračrné dílky jesl přiiné- -

+MNi(t % ir in rúlriibo fiiiulu na za-

koupeni aiitoroitbilu pru polieejní
'lilbil

-- - Tříletý hošík manželu W

I sserv iivýeh bydlících v č 22

St uy's av- -
utrpěl při hře 11

klleliMiskV cli IvJHlieli čelné popá-- b

Ililiy jimž Ve s ředil piiillelll V

llepl ílmiiliosl
í lilltěiné liošik lldíl

si 11 kiiim ii 11 tu iievysvčllit lnou
iiálioiloii chytly iia něia šatečky
Dýmím iipoornéii přispěl hoší-

kovi kil polniM--
l siillseil který lilia

siv plamenem loi iri šatečky opa-

třil pomoc lékařskou Ačkoliv k

zácliiaiič hošíkové vykonáno bylo
VŠe pei-- lllllllěký po

1 Iloi IIO-vél- u

děsném lltlo (tí eniřel

T O'1'i it-i- i majitel hotelu
lleiishavv lionu Miller majitel
holili! ' - it I i Ml is Ivell Ti oV

proti mni úiiiliiikv protisiiloiiin
ke o pud ái ii byla záloha pro

iieilov oh ný proab-- j lihových ná-poj-

m s lu-i- l o v neděli uznáni

bylí sondeelll lil WlOllli-ll- II Nli

eejmlli soudil VIMIIVIIIi Slil

Iivaii proti iii iiMiz podaná b li

ku n požá iní a bezpeéuostni komi

si nedopadlo dosud dlr přání pro
tisalonické Utry líuvernér Stiallcii-hrrirc- r

jrnž vrdl výslech h obža-

lovaným liiiiiubil sobotu odevzdal

celý případ trn k vyříznií lí ncrál

iiíinii náv ladnímu Thoiupsoiov i

kb rý v šak nn hrr m nim nir míl i

Nyní ledy zálrži jenom na ifiivrr-néro-

i Naridídi týž Thompsoiiov i

by obžalované úřadníky stihal ž

bude pak vésli proti nim

Ou sám však z vlastní in-

iciativy nepodnikne proti nim niée

ho
- - V těchto dnech meškal tu pan

I D Ihlsík Z Abie Neb ktrrý je
široko ihib-k- nám jak (horník

pěstování kllkllřice spolu
chotí Přijeli si- - podívat na

národní kukuřičnou výstavu —

Pan 1 D llasík zastává v Abie

místo poštov ního doprn v ěilin V

lledéll večer slcil'tlll se i kolicef

tu páně Kolbabova

(leZIsliitlii obehoilní kolllisc

vr Viishiiii_'toini vydala nařízeni
dle kterého za jízdné na poiiliění
dráze z Omaky do ('oiinnl PlnPs

c
ř

Z Hlavní Úřadovny CSDPJednoty

St 1'anl Mnut

'líné potiidalelst v o orgánu : —

l'i'i'ji Vám šťastné a Veselé svátky
jako i Nový IJuk Stejné přrji i

Haši milé I' S ) I' lednolé všem

milým bralriím a siliám Nyní
však je mou ov iimosti bych Vám
ohlásil jak si stoji pokladna V

boiiileeh mám víiíimmi na hotovo
stí přes Jihh j

1 si mám vy

zdv ibiioiit i na šii úroku S jed-

notou jde to ku předli Villce do-

bře V platili jsme s to kailmi
chv íli hned po píedloži ni zprávy 1

lialiačení osob kterým Je Hijlst- -

ky vyplatili ISralři a sestry!
Přál bych si kdyby Vám bylo
možno zasadili se o to by každv
ěb li 1 ée!ikv iié získal alespiili
jeilnobii ěb-n-

pro milou niši led- -

liolll lívl by to ld Velice pěkllý
v nis její Vše to by mohlo snad-

no In I I ježto ledliota llilše ji- -

10 esi in-je- finančně dc 1 v

kadi 111 ii'eill Jlliriii 1'ioto b

drti- li praní iit UVldltr Že se ne

IMHiele sdobrvin vísb-ilkel- I Illr
Nové IVIr M lil li 1'odlVill Jselll
se tam na staré známé lir Voj

Chalupskému pokladníku I mini-

ím čísla srdečné děkuji za poho-
štění Sešel 11 in se lam se mno
ha bralrv a stalými kamarády
se starvini oiikv 11 loineini i

Křitmi zahiáli Jsme si pro ukrá
ceni dlouhé chvíle jokra Iak

ěl vitý připojil se k nám Vmiii- -

Iloble to dopidlo pro SI

Ciiil 1'raha meli špatnou ii11
nu I roto e navrhotal al

Topič a Křita bvli suspendováni a

by se o i obrana noa a b pší
neb 'raha velmi dobře pokraéii
Je 1 kil podlVII rosli- - leilOm lill- -

c mohly by býtí Miii'-kn- lepší

by se člověk alespoň 111 liejhlaV-lirjšicl- i

lirlllopil 1'odrilllé V ici

Se vši iivtotl se znamená

lYMiik Skok pokladník
Hlavní rřad ČS)IM

TRŽNÍ ZPRÁVY

t bn iha I I prosinec 'liň

lobri až liejlepší Voli fTiii
+ "'-

-" dobři až prostřední
7 l: lehěí J7-- -

" "
lie jlepší

krávy a jalovirr AIihi (hi

bré až prostřnliii ktávv a jalovice
-- 4IMI prostřední if j'ilt

íl'": b lata jp — 7 J M
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— V útrrý minulého týdnr spá-eh- al

sebevraždu Pliilipli Daniels

jeden Z hcjslal šíell Za lllěst na lícil
DleXi I Sbor Co„ bydlírí V ě 17l"

Arbor lil vypiv marnou dávku

kvsrlitiy karboluvé Chalrué zdra-

ví a ztráta přítele jenž před tý-

dnem rovněž zahynul sebevraž-

dou byly příčinou jeho zoufalého

skutku

Sehuzr městské rady odbyt 1

byla v týdnu minulém velice zkrá
lká aniž by mnoho důležitého by-

lo vyřízeno Iťadním Derkoii byla

předložena oldinaticc dle niž má

býlí městská tržnice na Capild
ave nabídnuta do prodeje za iiej-vyš-

iiti 1Í1 k tdovéuiu kupci
kletí se zaváže že tržnici odstra-

ní během budili Dále přijala by-

la ordinance ktermi se povoluje

sehrál způsobem jen zřejmé po

ukazoval na hudebníka vzácné u

méleeké kvality která v neohy

čejné jemném přednesu i při ob

tížích technických vynikla v nád-

herné leociidé WielliaVV ského kte-

rou p ketovský přidal aby hud-

by iiiilnviié ob nstvo v požadav-

cích jeho Upokojil To s stalo

teprve potom když jako druhý

přídavek hclnál naši národní hy-

mnu a písrú "Moravo Moravo"
Po lYlillllIllové přrstávee vystou-

pila "kyra" naše se svým snií- -

selIV lil shorem IV ZíMlel řllsKoll

uárodiii píseň "Krásný Sarafan"
v úpravě K líendbi a rozmarný
stMír iirajtc iiai poit rizcnini

sbořinistra svého o 1 IJůžiěkv

Piediies prvního sboru byl dosti

dobrý a přesný- zi lo však dru-

hý sbor silně utrpěl rozchodem te-

noru a basu tak že závěr vyzněl

jHiválivon dissonancí Dámy dr-

žely si-
- talečné Na jedno však

bylo by přece jeli dobře Upozor-

nili a sice na dynamická znamén-

ka Krása sboru kteréhokoli

vykřičením al ndušrvné-lýn- i

přednesem ve zpěvu které-

mu ibylmiis a tu "piano" "for-

te" "crcseclido" "decřescell-do-

uiiisí vždy a všude zůstali

iniiu a posledním přikázáním
Páni kteři by mohli jinak tvo-ri- P

sbor dosti dobrý zvláště by

si to niobii a meli zapamatovat
Ševčíková "Holka modrooká"

našla v j Kolbabuvi dobrého in-

terpreta Dab ko lip sr nám však

zamlouvala přednesená jím pře-

krásná Drdlová "Sercnáda" do

které zvláště bylu Uioiio p Ko

habov i vložili uejsilnější a iiej-vělš- i

jeho vzácného uměni:

(iředlies neobyčejné hloubky cito-

vé a význačné vřelosti Trio pp

Kolbaby St lí ketovského a Du-f- l

icbla pro kleré jmenovaní zvo-

lili si valčíkové iuleřuiezo "Sel!

lásky" od Czibulky-- lorna a k

iičiunž přidali intermezzo z o

"Sedláka kavalíra" by-

lo závěrečným číslem programu
kleré vy volalo bouři plně zaslou-

ženého potlesku Tolik o koncer-

tu Týž výsledkem svým znovu n

znovu dokázal že by sr v našem

česko-- a ineriekělll Životě i V tomto

směru ilalo vykonali mnotio tio- -

blého Sílv tu mánie Přesvědčí- -

i jsme se Nedostává se jen dob

ré vůle a pochopení se strany o- -

iieci nst vi Na tomto jest aby sa-

mo a 7 vlast nílm popudu dalo na

jev o Že o dllšcvni mžitek zájem

jeví Zájmem tím zpříjemnili by-i'i'í- ii

si nejen život svůj vlastní

ale i život zdejší Veřejností ame-

rické Ve které čeští umělci jako
propatrátoři éeské hudby mohli by

pro dobré jméno českého umění

vyk nati daleko více nežli by s to
b lil sebe vélší Spousta sebe od-

bornějších přednášek Tyto sice

liifi rinují ale v celku nechávají
informovaný lid chladným

Naproti tomu umění

iimlba však zvláště působí bez-lřos-
l

ředllé Nestálo by to za pu-

kl:? — Konečné dlužno nám se

IMIiili ještě o jednom Nedělili

koncert by I i jakýmsi uctěním pa

aiálky zesnulého učitele lí Kibin-('er- a

Myslíme že památku koho
koliv u-t- í - tančeni! A kdyby
konečné nebylo ani té památky!

! 'slíine že tanec má co čfníti s

vážiýiu uměleckým koncertem '

Myslíme tím že snad prokážeme
nějakou zvláštní pozornost uměl-- i

in kteří se bez ohledu na vlast-n- í

zisk uvázali vv vyplnění pro
Uiamii ' My slíme že i koncert

ve prospěch lak cuiinenl-l:"- '

důležitého podnikli jakým je
školit musíme zakončili křikla--- '

in nepoměrem jakým oproti
duševnímu jMižitku z Pinéni vždy
jen zůstane pravšední trdlovné-la- "

—- i již jemmi ta pro nás
z istane cliarakteristickoii '

lává i příslušníku rudého 1

iir červený in ra k
"

byl Ni roku

lár n nl-ilni'- 2i n k íi žil v

1'lllc HiiL"' indiánské luíclituře

Roosevelt má pilno

Z Nairobi v britii ké jižni Afn- -

rr il" láí pní II Že americká lo

Vřelá epediee jcjiŽ éec lialéá
se b I V liřesldelit KoOHcVrlt až

dosud -- i Iji ii li ji k m luiv mií při

plav
!
i litpMi malých i vr!k--

liit ptikt pr iiiu rii kr sltil ky

hi v i tl ilu Nairiilii přijrl v ví- -

ImiI li Pn Imiii )iiitii twllir lillilr

uíitt tíl-it- ř pilno inli súřiihf ml i

! ti -í lu'k"llkl liHflkrtlI pořititj''
! i iiii ktriC nspiiříiilí zn-

Sebevražda kazatelovy dcery

MiTkMrrta 1
íiiiity-(ivi- í ilrrrn

n v WilliíiniH II Dam rly lii
1 1 IIL'K"IIVÍII N V hpiírliala X'

lillllli''ll tllirrll m-I- rtliill nf

v st in I ii i na ilviiV nlivillí

vť" utři- -

pnívř Vr rhvíli kl'
utir i

jí káal v líiintrli' Marira-nt- a

byla st mbiit kmi Viinsarovy

koIIitr v Kislikill laiiilmt N V

kib iiálrú-l- k iirjpiliii' jSíin a

lirjliř"lirjilll ákliílil !) í lá-

ska k itiiihn lila tak ilab-k-

htrííVikl H klllll rrlř HIM'Í řílli
ViiiH ilii'iiriin bylu jrjí ilraí
I'iill" flil ilřvřrtr llnl šll řr
b llr (litr nÍHH Mf íltll' r IIH

nřjaky řas vriiir ji ibunií aby si

pn'h ilMřÍllllla I)ř řr Za-

lil i ťi k tnlri a ntalii xr Iniilno- -

ltlVl llll 1'iljl-tllHH- l Zllllrlll llll- -

iiinvu a pátrání x
"

yiístiil'1 bi'výsb'liiý in I'(iib"ji na-b-i- !'

bylu vr stinliii kinu vr

vřtn ZiHlfáUt VÍ lnul

tin!i lni skiiřibi

Blázen zastřelil šerifa

7 Iiinokřliii htátnilin iístiin pr
h! 1'iuVHltu V Massillinii v lliilinrs

iikrii tiprrbl v pátrk niiniilřlm
tVil- - jnbll Iirjnbriii lli'jšícl
i lliAiilirlI (I Iv IbiIrV II IIVnll rr
Iv ukrri v postrach Zaslíi liv

nta Uoluirs okivsu lamba l' lla

plístě sr iíbnrr V ilivukv bb 11

po fy'-- li bmliii iirbylo imoihi
árlnailliř řrtř kbrá jala sr jrj
pnt!ísrilivali jrj Milapili

Ko-lirři-
'"

byl Mistřrlrl li laprli lia far-Mi- ř

li S Wrllsr nalřajírí sr 1 iní-l- l

% vrlllř ml Sbri vr t l'o tř byl

spoután a dopravní na vlak jím
nul bít i dovrrii do Woostrr k lř-řrl-

lí

Illr rrstoll Zrmřrl lláslnlkrm

vykrvárriii
Veimini" odepřena doprava

7 ttklaboiiiy Okla došla nás

pťávil r řrskřllill sViibodoinysl-iiřiiu- i

týdriinikii " VrHinír" ktrrý
vydává dr I'r Uka poštovní úřad

vr Wasllillíítonř oiri"r poštovní

dopravu dlr sazliy 'J třídy udáva- -

jr Za dlIVod r srZliaill osob kte-

ří lil týdrniiik onni zasílá jako
předplHlitrluill lirvylioviljr poa- -

davkiíui zákona 1'roč však nrvy- -

IloVII jr o tom sr nrZlllíÚU jr

Jonnesco sám operoval

řtyři oprllirr při klrrírll MHIÍ

to bylo stovainr prnvrdeiiy byly
Vr střnlll odpolrdlli' V r

Mnlical Srbool and IIopi
lál :iOl vírh JO ulirc v Nrw Vor-k- u

lonursro riiiiiuuský

ktrrý řídí rxprrinn nty pro lřkařr
třto zriur sám poskytnul parini-- 1

11 stiivaiur tak jak uřiiiil v útr
rý niiiim toho však prnvrdl muii

jrdllll oprrari ktrlá poVllŽoVlí IIH

jrst při lir jiiirnšílll Z 1'llllho jiřské-

ho stanoviska za úspřšnuii
tří opnarr provrdrny byly

dr líobrrt T Mol l isrlll Nrjvírr
zajímaví in případem byla oprran
2'iiti'lio mladíka který trpěl ná-

dorem na mozku ři spíše na pru-řrln- l

kosti 1'aeirut triěl žárlíva-

ly pailolleliirr a mimo to lllá sbdié

1

i

Á

1

'I
'

I

renv

V Chcny se krade

7 I hcirv III nešťastného to

iiirstiéka ve kterém tolik horníku

přišlo o život doeháeji liellléšené

právy I 'odpory sebrané ve

řejliýi-l- l přispěv kil Jsou fý ne ji ti

liesprávnř l oilib uv ale I v též prý
i inii a nikdo li- - i kam ('hicu

ský rmllií Ant Čermák iiniolin

jinými se prý tom přrsvédéil na

vlastní oéi iiíi inislě -- a niot něho ne

Islestl

Stále dva tábory
Nrw Vorské "Toneš" uveřejňu

ji na třeeh stranách sríisaéni výpo

védi dvou mužů kap A W Ioose

a lico Duukla kteří dle ntlpíi

sáhlých udání svých pomáhali se-

stavovali či lépe fahnkovali lr
rietl A ťookovi astronomická a

jiná poorováni a rekordy jež a- -

slal polární tell cestovatel lllliver
sítě v Kodani klení právě má o

pravosti jejich rozhodovali a pro-nés- t

i úsudek svilj o relé polál NI

cestě jeho a stvrzení r dlir 21

dubna IIMIS objevil severní toénli

1'l'Vllí Z oněch mllíl Iiosi- - jest
náiiiorním kapitánem a bydlí v é

1 !7 1 t ulice v a diuliý
I'llllkel jest mi jlšllljíeím jeilnale
b iu a bydlí v é :!1 Nassaii ulice v

rw Volkll tiba odpíísáhli před
notářem že lr ťook zjednal si je

aby mu "tomohlÍ" sestavili plií- -

vu Kodaňské universitě a za práci
svou měli dostali IMHI kapitán
Ioose ne I obdrželi doiliti čně da

řeni iVH) v případě že universita
v Kodani přijme a schválí rekordy
ťookovv Prav i že lr ťook vy

platil jim pouze 'Jl" a i té tajů

plným Ziůsobem zmizel v předve
érr odeslání svých rekordu do Ko-

dani' --- před dvěma týdny leli

kož on nedodržel slovu svému ne-

musí nyní také oni slibu svému do

sláti a proto oba 'kápli božskou

I'iaví že Dr Cook při sestavování

rekordu svého osvédéil se napru
sto uenalýlll i těch nejjcdliodllš- -

šich věcí jež každý polární cesto

vati-- l musí ználi a když mu to nad

hodili vymlouval se vždy sr ří

dil dle VVZnaéené cest v Nauseiiovy
a jiných cestovatelů Vše co Ve

výpovědích obou lllllžíl sr naléÚ
Zdá se nasvědčovali Že solllinieiil

VZllto skllteénýnií "objeviteli" se

věrní toény na papíře by bvli oni

dva a r r d ok Tnito by byl

db udání jrjirh sprostým výilél-kářskýi- u

ioilvoiluikriii který
tvrzením Že doslal sr k sr

vrrni toélté hlrdí vv tloukali je- -

lioni peliie Jak "Tillies ' sdělu-

jí zaslán byl také obsah výpovědí
obou mužů do Kodaně kamž při-

byly již Tatínkované rekordy a

kde němci kteří před éasem při-

chystali lr Cookovi skvělé uvítá

tlí lili jeho páteční erslé Zr srver

ní toény mají jr prozkoumali a

úsudek svůj o nich pronést i Dle

tvrzeni "Time" byl to zejména

kap laioNť který sestavil Cookovi

miissii iliairraiiiíi a kalkulací pro

jeho rekordy a jdiž praví len- -

to polární cestovatel postrádá nu

iosto nejjcdltodušší znalostí kle-m- u

každý polární i jiný cestovatel

musí míli — -- - Co sr týká nyněj-

šího jMibylu l)ra Cooka který

před étrnáeli dny tajuplným způ-sobr-

zmizel oznamuje nyní bo-

stonský časopis "The Travrlleř"
že sr nalézá v#'inr Trn Smila-rinti- i

Vr Wells Mr jako pacient

Nervy jeho prý sr nalézají v roz-

hodné špatném stavu lib- - jinak
nehrozi prý mu žádné nebezpečí

zaiooa poiioiiiot ii osvniioi i

NclllllV III l i VlM-Mlll- i l

naše hospodyňky t lo zvýšeni ce-

ny inasla a va jiM- - Miiaiinlie v tý-

dnu minulém Máslu ppiikna se

od 2 ilo :! libia vejce za-

ručené ml is lo Inci I

e umno iivsi-- tbstati mašin i

Vej - za eeliv Vliéjši í
I

jejich
jakost lli-n- í liejle(ší

Dvacet ďdliiu za jeiluiý klas
kllkiirn-- je skllteělie neoliV-rejn- á

ale tolik 1 IOi llo hv lo za

liejlepši kllkllěiéiiý klas výstavky
ze stálu Ind 11 li y v dra lič která
kollidl se ve čtvrtek lllllllllého tý- -

liii na národní kukuřičné výsta-v- r

Koupil jej rcilaklor časopisu
' Sueerssfnl "'1 I III I II jí

" ( 'l ea ja
Vepřový dobytek nul v ii

týdnu Iiiii dohrmi cenu

neboť platilo s- - +H4H za li- -

jber livla lo a dosud iiejvvšši
ieena je

v sout Iri-šl- i

byla zaplacena
Mátni vřlolékaí' llleklliess

'zavitá do ttiii-th- y aby zile nechal

'zabili několik kiítv které trpí lu- -

berkl'oslii llákaoll llleklliess éi

i ni nyní pilné návštěvy farmám

kde chovají sr krávy pru mléko '

pilně vyšetřuj- - zda krávy ty
vyhovuji zdra v ni ním požadav-- k

um

- Umaská ndieie pilně pátrá
po několika sibádi kteič v

po-sled-

době zmizely z domova a

Veškelé pátrání m n Zllstalo

bezvýsleiluýlil -- I I' 1'alkeř Ze

St Iollisll hledá bhna U (ieoriír
l'arkeia o ktrrýi-- posleduč sly-

šel z Oinahy 1'aiií l Warrcnová

z Krie l'a Iiloilá opětně svého

otrr (I W Writrbta I'aui Cb

Urrenová z Moiiiolsville V 'a
hbdá svého bratra Williiima T
hlliota Dále hb-ilán- a je ještě ce-

lá řada osuli

-- - Touha bývalého solldce o

se fa li I laiksiiiii z našeho města

lia lét i štěstí a sMikojenust v těž-

ké práci dělnické zůstala nespl-

něnou I'řcd ěasi-i- u ('larksou zmi-

zel 11 jcllillýlli ZHÍsubeil yi' svěho

domova a leprv i' po drlší době na- -

IrZrn byl V Koliosha 'is kde

pracoval v továrně jako prostý
dělník V prvních chvílích cítil
sr při svém namáhavém zaměstná

ni úplně spokojeným nic konec

konců pívec jenom jeho sen o úpl-

né spokojenosti ji štěstí se nespi-ni- l

lak posb liií zprávy došlé
v minulém týdnu oznámily milé-z- á

se nyní ( 'In i ksin v Chicayu
III ale až dosiul iieoiiámil žád-

ných svých plán lí do binluin-uos- t i

7 Kellnslia odešel 'al'ksn Začát-

kem července a odešel loVVV

kde pracoval v malé niásláruř

Clarksou jr podiv íiieui a lípí zlrá- -

loll paměti tak Uepnilllltllje se
zeeJa na nic dřívéjšihn svého

--- Slav bývalého senátora Die-- I

ticha který ualéá se v léčení v

zdejší inelhoilíst írké iminocliiei

valné se dosud uoIrpšil ale lékaři

dosud nevzdali naděje v jeho
pozdravení

— - Vyšelřov ú ni proti mayorii
Dahliminov i policejnímu náčelní

lieslní llVll plŽildoV állo VÍcr loŽ 1"

ri lltll Nařízení tu Vejde platllost
dm in 1 úimra příštího loku

V Metropolitan hotelu byly v

pondělí časné ráno zaiéruy dva

piírky Zatčeni udali svá jména ja-

i u Vi I I' i I
r I l o I lil II HMi lllll'l
Thoinpsoiiová a liiella Thompson
ová Didi se v hotelu registrova-
li jako muž a rna Dévéata nrjsoii
zletilá I olieejní náčelník příčinu

Miobuýeh návštěv V llo

telich vidi v sobotních tanečních
áhavacll pověsti llejpoehy línější

SI I lnul Vančurova dcera
váženého našebu krajana a zdej-šíh-

osadníka p Václava Vanču-

ry přednáší při dnešní odpoledni
slivuosti na vyšší škole (llijíh
Sdíool na 2 a Dode ul na thé-ln- a

" "Weihiiaebtsbildci
'
mililllýrh dnech dostalo se

lldileli tohoto závodu p V UuiV- -

šov i do rukou veliké množstv í bia

bopřcjnýeh dopisu z blízka i dáli k

jeho íiiiiahaiuov iniíin Zvláště m-

ilým bylu mu blahopřání přítele lo

se fa linky z Chicaua klerému za

ně upřímné a srdečně tiskne pra
v iei

Pi v spob k "kyra" konal ni

týden výrňčni svoji schůzi Vr ktr-r- é

zvolil pro přišli rok nové úřad- -

niky ( 'v lěili by l
jmi odstoupiv

ším p
1 V Maškovi jmemváu p

1 líužičkii

- Kvido lelell Zllálllý !l oblí-brli-
ý

síně Těl led So-ko- l

se V sobotu Večeř povážlivé
roznemohl Aěkoli podivný ráz je- -

llo lleinoce vzbuzoval obavy Jiřrrcj

jr sile draví jeho podařilo se

chorobu překonali tak že jediiilel
náš je dnes opět jako caiurdn

— V neděli večer slaven byl v

Sokolovně svátek jakých oprav-

du máme pořídku Svátek české-

ho uměni čes hudby s tolika

požil ky že éhivék jimi za-

se jriinoii alespoň na divili zapo-

menul na všední život v ještě
všednější Americe a plnými dmi

škV hltal do sebe vzduch prosák-
lý Duší ktcřoU Zlle i flieí námi

Črchy Dollar zatlačil daleko do

pozadi — - Koncert pořádaný na-

ším milým a skromným mistrem

p I'" l Kolbaboll Ve prospěch rr
ské školy a fondu pro postaven!
pomníku zesnulému učiteli {

ovi za spoluúčiiikov áni p
Stanislava kctovskěho a leana

l' Duffielda a pěv sboru 'kyra'
vydařil se velice pékllě Nejsme

žádnými odborníky bychom po-

dali v hudebním slova smyslu kri-

tiku Proto podáváme pouze pro-

stý rcfeiál kterým si dovoluje-
me jen úsudek svěho nitra in

mluvíce tímto nijak za kruhy ji-li- '-

snad povolanější Pan I' 1

líolbaba přednesl v prvním oddě-

lení známý jíž sice a velini ča-

sto hraný za to však stále svěží

(í lietiotíiv koncert pro houdc

kletým Se obecenstvu Zavděčil do

té míry zvláště v druhé větě že

přinucen přidat i jako encotv krás-

nou seieiiádll Moszkovvskélio Pr-

vé oddělení a končil předneseni
Ondříčkových Českých taitrú čís
"

ku ktrrým přidal Wienia vvské- -

- ' Jv ' - r
' - " Z

V


